MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

(Lei n. 11.640, de 11 de janeiro de 2008)

RETIFICAÇÃO do Edital nº 01 /2011
PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS

CNPq - Graduação Sanduíche no Exterior- SWG

A Universidade Federal do Pampa – Unipampa – através da ARINTER – Assessoria de Relações
Internacionais,  e da PROPESQ – Pró-Reitoria de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais,
resolve RETIFICAR o  Edital nº 01 /2011, tendo em vista que foi prorrogado o prazo para
implementação das cotas de bolsa de Graduação Sanduiche no Exterior (SWG) para início em
setembro de 2012, com previsão de término em agosto/2013,  conforme a seguir:

Onde se lê:

4. Cronograma
4.1  Inscrição para a submissão da proposta: de 09 de novembro a 09 de dezembro de 2011.
4.2  Resultado da Seleção: até dia 20 de dezembro de 2011.

Leia-se:

4. Cronograma
4.1  Inscrição para a submissão da proposta: de 09 de novembro a 09 de dezembro de 2011.
4.2  Resultado da Seleção: até dia 20 de março de 2012.

Bagé, 02 de dezembro de 2011.

Anna Carletti                     Eduardo Ceretta Moreira
Coordenadora – ARInter                                                Pró-Reitor de Pesquisa